VISITATIO ALTARIS 3TII

Ad sinistram partem intrando ecclesiam altare operis sculptilis cum imagine Christi Crucifixi, aliquibus in partibus deauratum, corpus autem ipsum nigro colore depictum, a lateribus imagines S. Josaphat, eppi et martyris, ex altera parte S. Theclae, virginis et martyris, in superficie imago Coronationis Beatae Virginis Mariae.

VISITATIO CAEMETERII

Caemeterium circumcirca in modum coronae stantibus asserculis, aliquibus in locis eminentioribus, aliquibus vero depressioribus, clavicularis ferreis affixis, per medium coloratis et per medium picerllitis [?] septum, ad quod caemeterium portae tres patent. Una minor, versus parochiam, de simulacris et fragmentis navis naufragae exstructa, desuper imago [l. 550r] BVM Annuntiationis, in summitate crux depicta variis coloribus, sicut simulacra. Altera porta versus civitatem, cum tecto et foribus, et infra craticula lignea. 3tia porta parvula, versus altariam, non clausa foribus; non procul ab eadem porta horologium solare, vulgo kompas, a pie defuncto Hyeronimo Siemaszko positum.

In eodem caemeterio ossorium vetus, tectum lacerum habens et indigens restauratione.

In eodem caemeterio versus plateam crux elegantis structurae, de malo navis confractae exstructa, altitudinis iustae, tota picta; ad passim crucis capella quadrangularis, tegulis quercinis tecta, foribus binis clauditur, in quibus imagines S. Joannis Evangelistae et S. Pauli depictae. Tota capella ab extra

³⁰³ *Orig. įrašyta* solvendo.

³⁰⁴ *Orig. įrašyta* et.

colore rubro depicta, intus vero tabulatum variis mysteriis Passionis Christi depictis adornatum, in stipite vero crucis ab utraque parte imago Flagellationis Christi coloribus expressa, supra cuius caput duae tabellae argenteae, infra suggestus, per modum graduum ex trabibus constructus. Supra hanc inferiorem capellam craticula octo angularis in modum coronae, variis coloribus depicta, supra quam duae icones in assere depictae BVM et S. Joannis; deinde altius ascendendo effigies Christi Crucifixi in assere depicta, desuper vero tectula cum quatuor turrulis, supra quas omnes, vulgo wietzniki cum globulis eminentibus, in summitate autem globus instar turris, lamine tectus.

In eadem parte caemeterii versus domum parochialem campanile, asseribus latera habens tecta, desuper quadrangulari tecto coopertum, desuper tecto columna instar hastilis, cum globo lamine tecto et cruce ferrea praefixa. [l. 550v]

VISITATIO CARBONAE

Carbona ecclesiae hactenus sine clausura et nullo certo loco affixa habebatur, modernus rhdus parochus Połongoviensis Meynart ab annis ferme duobus rectoratus sui in perceptis solum florenos decem et grossos quinque ostendit, quos pro vino et aliis ecclesiae necessitatibus expendisse deduxit.